PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ

CONTRATO N.º 016/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO
DO PIAUÍ (PI) E A EMPRESA EMPRESA C DA
SILVA CARVALHO & CIA LTDA OBJETIVANDO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E ÁLCOOL PARA ATENDER NECESSIDADES DO VEÍCULO LOCADO PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - Pl

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, EMPRESA C DA SILVA CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ Nº 14.935.410/0001-10, têm entre si ajustados o presente “CONTRATO DE

ILA PRIMEIRA — D ETO:
O presente tem como objeto contratação de empresa especializada no fornecimento e abastecimento de combustíveis do tipo gasolina comum e álcool para atender necessidades do veículo locado para a Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - PI.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR GLOBAL: ZEATDUÃA SEGUNDA — DO VALOR GLOBAL:
O valor global do presente Contrato está estimado em R$ 48.680,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais)
Parágrafo Primeiro: O valor do presente Contrato será pago nos respectivos meses de vigencia do contrato, de acordo com os eventuais gastos mensais.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA: ADA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA:
O presente Contrato terá vigência de 22/05/2023 a 31/12/2023, sendo apostilado a cada exercício financeiro para adequação de valores e dotações orçamentárias, em caso de prorrogação e reajustes.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:
a) executar o presente Contrato em estrita consonância com seus dispositivos e com a proposta apresentada;

b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua Culpa ou dolo na execução do Contrato;
Cc) assumir por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execução do objeto do Contrato;
d) não transferir a outrem, no todo ou em parte, o Contrato firmado com a CONTRATANTE, sem prévia e expressa anuência desta;
e) manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no procedimento.

CLAUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

29 | Centro | Lagoa de
3-0019 | ED. JOÃO

Avenida 28

Telefone: (89) 3. auí | CEP:
IRA DIAS | Email: c

O | CNPJ: OO.
naramunicipal nail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ

=
a) efetuar o pagamento ao(a) CONTRATADO(A) de acordo com o estabelecido neste Contrato;
b) comunicar imediatamente ao(a) CONTRATADO() qualquer irregularidade manifestada na
execução do Contrato;

c) supervisionar a execução do Contrato;

d) facilitar o acesso do pessoal, responsável pela execução do serviço, do(a)
CONTRATADO(A), as áreas da Câmara, registros, documentação, legislação e fornecer
informações necessárias ao bom desempenho dos serviços;

CLAUSULA SEXTA — DA RESCISÃO CONTRATUAL:

a) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão
administrative prevista no artigo 104 da Lei 14.133/21 e suas alterações;
b) O Contrato poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou

extrajudicial, de acordo com os art. 104,inciso Il e art. 155 da Lei 14.133/21,
Q e no caso de descumprimento de uma de suas cláusulas, não sanada pela

parte inadimplente no prazo da notificação enviada pela outra parte;
c) Aplicam-se à execução deste Contrato e, especialmente, nos casos omissos, a 14.133/21
e o Código Civil Brasileiro.

CLAUSULA SÉTIMA — DAS PENALIDADES:
A CONTRATANTE e a CONTRATADA obrigam-se a respeitar o presente contrato em suas cláusulas e condições, incorrendo a parte que infringir qualquer disposição.

CLAUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária

CLAUSULA NONA - DAS VANTAGENS LEGAIS E SUPERVENIENTES:
PROJETO/ FONTE DE RECURSO NAT.DESPESA ATIVIDADE

2003 i
. | Proprio 3.3.90.39

O Contrato estará sujeito ao Regime da Lei n.º 14.133/21, ficando assegurando à CONTRATANTE todos os direitos e vantagens conferidas pela legislação que vier a ser promulgada durante a prestação de Serviços.

CLAUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO:

A CONTRATANTE providenciará a publicação deste contrato na imprensa oficial em forma resumida, em obediência ao disposto no art. 72, parágrafo único, da Lei n.º 14.133/21

Avenida 29 de , Nº 29 e ag o Piauí | CEP: 64 O | CNPJ: 00.497.196/0001-71 Telefone: 019 A DIAS | Email: camaramunici gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ

==
CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA — DA DISPENSA:

O presente Contrato foi objeto de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme art. 75, Il,da Lei nº
14.133/21 e alterações posteriores e alterações posteriores..

CLAUSI ClI EG! = DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca da Cidade de SÃO JOAO DO PIAUI (PI), para dirimir
quaisquer dúvidas decorrentes do presente Contrato.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam e rubrica, o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e para um só efeito, na presença de duas testemunhas.

Lagoa do Barro do Piauí (PI), 22 de maio de 2023.

ZJOAQUIM DA SILVA
PRESIDETE

CONTRATANTE

” DA O / PUB OSSO =% / e

ei EVAN DA SI CARVALHO ~ a E

DANI!

SENTANTE LEGAL DA C DÁ SILVA CARVALHO & CIA LTDA o
CONTRATADO

DONS

huzins v RO AUS cPF 993 US$: 253 q Métis Movall A Quo crroygg 16:223-0%_

Avenida 29 de Abril, Nº 29 | Centro | Lagoa d 0 do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: 00.497.196/0001-71 Tr ——fetefone-t$9)3498-0019--ED- JOÃO-BOSCO S | Email: camaramunicipalldb@grmail

125
1d:0B620CEF84EB1E5SD [7 Tiros] Hiin Delane de Sousa Saraiva | OIS SIZ 14500

™ 67590
ESTABO DORIAN 7 | rot irao Si ano Danica da Siiva San 1311367550 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL O o e iro Pereira 703

i i PS tamo e e e AVENIDA ULISSES GUIMARÃES Nº 1209. CENTRO b - y
o8] s SRS o1 e c 7 | Prot idas Siano Marieide da Conceição Pereira | 664.450.653:20 CNPJ; 03:190.817/0001-68 FT broi Tiso St ano Reginalva Alves da Rocha — | G52.502593-68 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 7 | rot tao St ano Vanusa Rodrigues da Rocha — | 6223253530

3 aniel da si 7 555507533
EDITALOS/2025 E | Prot Matemática el de Silva Santos CAs os, |

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES 8| Prof. Matemática Sávio Alexandre da Rocha Sousa | 046,.053.923-00

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - MUNICÍPIO DE 9 | Prof. Português Joanice de Jesus Guimarães — 1 047516.313-30 SEBASTIÃO LEAL/PI, legalmente constituída e nomeada pela Portaria publicada no Diário Oficial |
Prot. Educ. Tntarei Cia vetos. 25,853 67508 dos Municípios Plauienses, no uso de suas atribuições legais, resolve: A rot B e Ame Gl veloso Duarte [ 28 RERA | 16 T Prof, Educ. infantl Ana Rosa dos Santos Pinto — | O52.806,153-44 Art 1º Tornar público a relação das inscrições realizadas inerentes ao Processo Selstivo - 16 T rot Educ nfarni Camila Maris Duarte Oliveira — | 064.545 /035.04 Edital 02/2023, na forma do Anexo Único desta publicação. 10 | Prof. Educ. Infantil Sede Glliard Luls de Sousa 00465214371 Art 2 - Os demais atos do processo de seleção seguem o cronograma regular do Edital 16 | Prot Educ infantil | Tede Jámina Maris dos Santos — | 04407007347 02/2023. 10 | Prof. Educ. Infantil Sede Jardeane Costa Veloso 041.085.183-30

Q Comissão Processo Seletivo Sebastião Leal - Pl, Edital 02/2023, em 22 de maio de 2023, 10 | Prof. Educ. Infantil Sede Joselita Ferreira da Silva 029.188.613-24 10 | Prot Educ infantil | Sede Karla Patricia de Sousa Rocha | 004.857.615.15
Comissão Organização da Processo Seletivo 16 ] Prof Educ. infantil | Sede | Ketlen Dávila de Almeida Sousa | 061082 69317

10| Pro. Educ. infantll | Sede Lasina Maria de Sousa 062.257.485:20 ESTADO DO PIAUÍ 10 [Profeduc infant | Sede Merciane Maria de Jesus de — | 027 /017,615-60 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL J Sousa SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO L/ SEBASTIÃO] AVENIDA ULISSES G! LES Nº 1 LEAL 10 [ Prof. Educ, Infanti Sede Nayara Cristina de Jesus Santos | 034 176 £39.66 — (64873000 - SEBASTIÃO LEAL - FI NP 00.10417/000168 76 [ Prof Educ. infantil | Sede Relueia de Sousa Saraiva | 0408888257 LA 50 | Prof. Educ. infantil | Sede Ranchelii Saraiva de Sousa | 055.009 95308 ANSCRIÇÕES PREUMINARES 176 T proc Educ. Tntanta | Sede Rogdria Mars de Souta — | 045 84683565

FF Prof. Educ. Infantil | "Sede Talita Maris de Sousa 061042.963.33 cóo. CARGO LOCALIDADE NOME DO CANDIDATO 3 i Prof. inglês Sede Fernanda Alves de Silva 048.440.993-02 1 | Prof. 13054 ano | Tamboril Edilla Mendes de Oliveira | §77,60045115 12 Tt Português Sede Rosa Maria Borges da Siva Alves | 77S.168.675-20 1 | Prof.iºaoStano | Tamboril | MariaDa Guia Alves da Rocha | 024.637.153.67 “2 | Prof. Português” Sede Vimária de Sousa Carvalho — | 012.758.913-60 1 | ProtitaoStano | Tamboril | Zelandia Perelra Damacena | 05474895364 18 | Prof Mesamaties | Sede Jayanna Sousa Cruz 08240832377 se 2 | Prof Educ. infantil | Tambor | Morci Jonne Mendes dos | G10255.13575 | 12 JEPchaterciticn [ Sade Jomar Rodrigies Rafeva | SSI 0230051 Santos MU | Prof itaastano | Santa Fé Maria josé de Araújo Martins — | 313.659 318097 |
" | 3 | Prof.Educ. Fsica | Tambor Deuzelina Nunes Brito, 960,834 403-10 seem — 3| ProfeducFsica | Tambor Leriido Brito da Siva 587.997.621-53

3 | Prof. Educ. Fisica | Tamboril | Manoel Pereira dos Santos Neto | 007.556 95330 1d:030E6C1D53AF1CCE 3 | Prof.Educ.Fisica | Tamboril | Nagila Cristina Barbosa Pereira | 045 61366579
3 | Prof. Educ. Fisica | Tamboril Ricardo da Conceição 0714911 |
3 | Profeduc.Fsica | Tamboril Sigênia Pereira dos Santos — | 045.735.223:56 .
4 | Prof.Geografia | Tamboril | Daniela Almeida Sousa Tomar | 028 670.385.16

EXTRATO DO CONTRATO 4 | ProfGeografa | Tamboril Mateus Braga Barros: 041.959.393-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO 5 | Prof. Matemática | Tamboril | Anna Walléria Borges de Araújo | 078.380.24335
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/20: 5 | Prot Matematica | Tamboril Arieison Martins Pereira — | 063.798.103-75 NÚMERO DO on P

5| Prot Matemática | Tamboril Auriene de Sousa veloso — | 04095139387 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 5 | Prof Matemática | Tamboril Samuel José de Sousa 034.787.083.03
CONTRATADO: EMPRESA C DA SILVA CARY. DA 6 | Prof. Portugués | Tamborll | Aleiane Régna Maria dos Santos | 055345 46336 © DA SILVA CARVALHO & CIA LTDA Uma OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E ÁLCOOL 6 | Prof.Português | Tamboril Midande Ohveia leite — | DIR.£82 88575 PARA ATENDER NECESSIDADES DO VEÍCULO LOCADO PARA A CÂMARA 7 [PotiaStano | Poços | Aain Deiane de Sousa Saraiva | 015512.14300° MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI

7 | Potitasstano | Poços Danica da Silva Santos Gt i FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Il,da Lei nº 14.133/21 7| Prof.1vs050 B Maria de Jesus Monteiro Pereira | 054.195.703-15 o Mia VALOR: RS 48.680,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais) 7 | Prof 17a0Stanc | Poços | Mareideda ConceiçãoPereira | 664 /000,655.20

A prova

Diário Oficial dos Municípios
documental dos atos municipais

LOCAL E DATA: Lagoa do Barro do Piauí, 22 de meio de 2023,

Ano XX+ Teresina (P) -SegunsaFeira,

1d:167C37F82D83A297

QeSS
CMAS

RESOLUÇÃO Nº 007/2023, de 09 de Maio de 2023. ]

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social ~ CMAS de Bom Jesus -
Piaul, no uso das suas atribuicdes legais, em reunião ordinária realizada no dia 09 de
Maio de 2023, no uso da competência que Ihe confere a LEI 750, de Agosto de 2022;

CONSIDERANDO, a obediência ao prazo de preenchimento do Plano de Ação dos
Recursos Estaduais, ano 2023;

RESOLVE:
1º - Aprovar o preenchimento do Plano de Ação, realizado pelo Gestor Municipal,

a. 123, no Sistema - SASC INTEGRAÇÃO, do Município de Bom Jesus - Piauí.
Art. 2º- Após análise dos dados contidos, o Plano de Ação foi aprovado por unanimidade,
Ar.3 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Bom Jesus - Piauí, 09 de Maio de 2023, 4
P, Bates iz
ammo-Cum

Presidente do CMAS

Id:030E6B630FF7A4B3
A Estado do Piaul

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA Rua Antero Mendes. SN - Cantro
Fone: (86) 3274 1168

CNPJ: 00,847.534/0001-58 O. CEP: 64.265-000 - Brasileira - Plauí I Email: iog com EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PAUTA: Protocolo de Intenções de Instituição do Conséreio Intermunicipal Dos Territórios dos Cocais o carnaubais-CITCC,

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, ESTADO DO e Vereador Francisco Wilson Amaral Aguiar Júnior, nos termos do Art 25, UI da # Orgânica e o Regimento Iniemo, CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 16 de maio de 2023 (Terça -feira) às 09h00, nos seguintes termos:

Art 1º - À audiência pública será realizada no Plenário da Câmara Municipal de Brasileira-Piauí, aberta a toda sociedade,

Art. 2º- São objetivos da audiência piblica conhecer e debater acerca do Pro 1 deh do Consórcio [dos Territórios das “Cocais e Carnaubais nos seus aspectos técnicos e jurídicos, Bem como as propostas do mencionado consórcio e a participação do município de Brasileira -P1.

Arts Serlo convidados a participar da audiência pública as autoridades diretamente envolvidas no tema, membros de conselhos, sindicatos, representantes dos Poderes Executivo, representantes do Poder Legislativo, Ministério Público, imprensa, representantes de sociedade civil e comunidade erm geral,
Tara que se tome de conhecimento público, é expedido o presente Edital de Convocação.

Câmara Municipal de Brasileira-Pl, 12 de Maio de 2023.

PRESIDENTE

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

1d:0CC551AD9EBDASFO

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA DO PIAUÍ
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 203 — Centro — CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - Pl

E-MAIL: camaracristalandia pi@hotmail.com
CNPJ/MF 03.183.350/000

OFÍCIO DE CONVOCAÇÃO (Nº 32)

Cristalândia do Piauí/Pl, 10 de maio de 2023,

Excelentíssimo Senhor,
Ariano Messias Nogueira Paranaguá

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA DO PIAUÍPI, no uso de suas atribuições legais e nos termos regimentais, vem por meio deste informar a Vossa Excelência que a Sessão Extraordinária para julgamento de Contas do Ex-Gestor, quando esteve à frente do executivo municipal no ano de 2017 exercendo o cargo de prefeito, se realizará às 18h30 (dezoito horas e trinta minutos) do dia 24 de maio de 2023 (quarta-feira), no Plenário da Câmara Filadelfio Getro Nogueira, sendo facultado ao interessado ou no procurador constituído a apresentação de defesa oral.

Ainda, encaminho juntamente com este ofício a cópia do Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e da Comissão de Finanças e Orçamento,

Presidente da Câmara Municipal.

Exmo. Senhor .
ARIANO MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUA

1d:0E289725FC47A213

| ¢ G
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il da Lei 14,133/2021

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - Pl, em conformidade com Art. 75,inciso || - da Lei Federal n.º 14.133/2021, toma público aos interessados. que à Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E ÁLCOOL PARA ATENDER NECESSIDADES DO VEÍCULO LOCADO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
A proposta de Preços deverá ser entregue na Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí ou por e-mail: jciy il.com. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/05/2023 às 09h. Data de Abertura das Propostas: 18/05/2023, às 11h.

DANIEL JOAQUIM DA SILVA
Presidente da Câmara